



Līvānu novada domi turpinās vadīt Andris Vaivods



Līvānu novada domes deputāti šajā sasaukumā pirmās domes sēdes laikā.

Apakšējā rindā no kreisās: Mārīte Vilcāne, Ināra Kalvāne, Andris Vaivods, Aija Usāne, Valija Ruisa, Maija Spūle, Ginta Vucina, augšējā rindā no kreisās: Ašots Mamikonjans, Edgars Vaivods, Ļevs Troškovs, Juris Kirillovs, Normunds Brukmanis, Viktors Kūka, Aivars Smelcers

1. jūlijā notika šajā sasaukumā pirmā Līvānu novada domes sēde, kurā piedalījās 14 no 15 jaunievelētajiem deputātiem. Sēdes laikā tika ievēlēts Līvānu novada domes priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietnieks, izveidotas novada domes pastāvīgās komitejas.

Priekšsēdētāja amatam tika izvirzīta viena kandidātūra - līdzšinējais Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods (Tautas partija). No 14 derīgiem balsojumu biļeteniem 11 balsis bija par, bet 3 pret, līdz ar to par priekšsēdētāju ievēlēts Andris Vaivods, kurš šajā amatā strādā jau gandrīz 7 gadus.

Priekšsēdētāja vietnieka amatam tika izvirzītas 2 kandidatūras - Aija Usāne (Tautas partija) un Maija Spūle (Jaunais laiks). No 14 derīgiem balsojumu biļeteniem Aija Usāne ieguva 10 balsis, bet Maija Spūle - 4 balsis. Līdz ar to par priekšsēdētāja

vietnieci ievēlēja līdzšinējā priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne.

Vienbalsīgi tika pieņemts lēmums par komiteju skaitlisko sastāvu: tāpat kā līdz šim būs 3 komitejas: Tautsaimniecības komiteja, Finanšu komiteja, Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja. Finanšu komitejā ietilpst 9 deputāti, abās pārējās - katrā 7 deputāti.

Arī par komiteju sastāvu (jeb deputātiem, kuri darbosies katrā no komitejām) lēmumi tika pieņemti vienbalsīgi.

Pašvaldību vēlēšanās Līvānu novada domē tika ievēlēti kopumā 15 deputāti no 5 partijām - Tautas partijas (7 personas), partijas «Jaunais laiks» (4 personas), Zaļo un zemnieku savienības (2 personas), apvienības «Saskaņas centrs» (1 persona) un «Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā» (1 persona). Domē nav izdevies iekļūt partijai «LPP/LC».

Finanšu komiteja darbosies:
Andris Vaivods (TP)
Aija Usāne (TP)
Ināra Kalvāne (TP)
Ļevs Troškovs (TP)
Aivars Smelcers (TP)
Juris Kirillovs (SC)
Ašots Mamikonjans (PCTVL)
Edgars Vaivods (ZZS)
Normunds Brukmanis (JL)

Tautsaimniecības komiteja darbosies:
Andris Vaivods (TP)
Ļevs Troškovs (TP)
Aivars Smelcers (TP)
Juris Kirillovs (SC)
Ašots Mamikonjans (PCTVL)
Valija Ruisa (ZZS)
Viktors Kūka (JL)

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja darbosies:
Aija Usāne (TP)
Ināra Kalvāne (TP)
Mārīte Vilcāne (TP)
Jānis Magdaļenoks (TP)
Valija Ruisa (ZZS)
Maija Spūle (JL)
Ginta Vucina (JL)

Līvānu novada domes un deputātu vārdā izsaku pateicību ikvienam iedzīvotājam, kas piedalījās vēlēšanās.

Paldies jums par dāvāto uzticību un mūsu darba novērtējumu!

Mums ir tas gods turpmākos četrus gadus kopīgi strādāt Līvānu novada un tā cilvēku labā un mēs, deputāti, pūlēsīties strādāt visiem spēkiem, atbildīgi un tālredzīgi domājot par Līvānu novada nākotni, respektējot ikviena iedzīvotāja viedokli un vajadzības.

Jūsu Andris Vaivods

Līvānu novada domes priekšsēdētāja Andra Vaivoda pieņemšanas laiks:
katru pirmdien no plkst. 9.00 līdz 12.00

Priekšsēdētāja vietnieces Aijas Usānes pieņemšanas laiks:
katru trešdienu no plkst. 9.00 līdz 16.00

Deputātu pieņemšanas laiki 2009. gada 2. pusgadā:
no plkst. 9.00 līdz 12.00

Normunds Brukmanis	07.10.
Ināra Kalvāne	14.10.
Jānis Magdaļenoks	22.07. 21.10.
Juris Kirillovs	29.07. 28.10.
Viktors Kūka	05.08. 04.11.
Ašots Mamikonjans	12.08. 11.11.
Valija Ruisa	19.08. 25.11.
Aivars Smelcers	26.07. 02.12.
Maija Spūle	02.09. 09.12.
Ļevs Troškovs	09.09. 16.12.
Edgars Vaivods	16.09. 23.12.
Mārīte Vilcāne	23.09. 30.12.
Ginta Vucina	30.09.

Reģistrēt laulību Līvānos būs lētāk

Turpmāk laulību reģistrācija Līvānos kļūs lētāka, jo vēl agrākais Līvānu novada domes deputātu sastāvs lēma no 2009. gada 1. jūlija apstiprināt jaunus Līvānu novada domes dzimtsarakstu nodaļas sniegto maksas pakalpojumu tarifus:

☞ **laulības reģistrācija dzimtsarakstu nodaļas vadītājas kabinetā - Ls 3,00 un PVN 21% (+ obligātā valsts nodeva Ls 5,00);**
☞ **svinīga laulības reģistrācija svinību zālē - Ls 15,00 un PVN 21% (+ obligātā valsts nodeva Ls 5,00).**

Dome šo lēmumu pieņēmusi ņemot vērā pašreizējo situāciju un iedzīvotāju zemo maksātspeju, kā arī apstākli, ka kopš Līvānu novada kultūras centra atklāšanas tajā ir iekārtota atsevišķa laulību reģistrācijas zāle un telpas vairs nav nepieciešams nomāt, kas agrāk radīja papildus izdevumus.

Iepriekš laulību reģistrācija nodaļas vadītājas kabinetā maksāja Ls 5,00 un PVN 21% (+ obligātā valsts nodeva Ls 5,00), bet svinīgā ceremonija laulību reģistrācijas zālē - Ls 18,00 un PVN 21% (+ obligātā valsts nodeva Ls 5,00)

Turpmāk iedzīvotājiem vairs nebūs jāmaksā pašvaldībai arī par dzimšanas, miršanas un laulību apliecību atkārtotu izsniegšanu, uzvārda un vārda maiņu (tikai valsts obligātās nodevas).

Līvānu novads tapis plašāks

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu Preiļu rajons no 1. jūlija vairs nepastāv, tā vietā ir pieci neatkarīgi novadi: Līvānu, Preiļu, Aglonas, Vārkavas un Riebiņu. Lielākais starp tiem gan iedzīvotāju skaita, gan teritorijas platības ziņā - Līvānu novads, kur dzīvo aptuveni 40% bijušā Preiļu rajona iedzīvotāju.

Līvānu novads administratīvi teritoriālās reformas rezultātā tapis bagātāks par vēl 3 pagastiem - Jersikas, Sutru un Rudzātu pagastiem, tagad tajā dzīvo vairāk kā 14 300 iedzīvotāju, agrāko 11 700 vietā.

Autobraucēji varēja pamanīt, ka uz jaunajam novada robežām jau uzstādītas ceļa zīmes ar uzrakstu «Līvānu novads» un Līvānu novada ģerboņa attēlu, tomēr šis nebūt nav vienīgās pārmaiņas, kas saistītas ar novada paplašināšanos. Tā kā visu minēto pārmaiņu rezultātā atbilstoši likumdošanai nepieciešams izveidot jaunu Līvānu novada pašvaldības struktūru, ievēlēt vai iecelt amatpersonas, apstiprināt jaunus saistošos noteikumus (vai grozījumus saistošajos noteikumos) un nolikumus, kā arī risināt vēl daudzus citus jautājumus, jūlija mēnesī jānotiek vairākām Līvānu novada domes sēdēm. Līdz laikraksta iznākšanai notikušas jau četras domes sēdes. Publicējam šo sēžu laikā pieņemtos svarīgākos lēmumus.

Jau 1. jūlijā (uzreiz pēc 1. domes sēdes) plkst. 14.00 tika sasaukta Līvānu novada domes ārkārtas sēde, kur deputāti skatīja svarīgākos jautājumus, lēmumus par kuriem bija nepieciešams pieņemt pēc iespējas ātrākā laika posmā, lai novads varētu veiksmīgi darboties. Sēdē piedalījās 14 no 15 jaunievelētajiem deputātiem.

PAR BUDŽETU APVIENOŠANU UN GRĀMATVEDĪBAS SISTĒMU

Līvānu novada dome lēma apvienot bijušo vietējo pašvaldību - Līvānu novada, Jersikas pagasta, Sutru pagasta un Rudzātu pagasta budžetus un ar 2009. gada 1. jūliju Līvānu novada pašvaldībā ieviest daļēji centralizētu grāmatvedības uzskaites sistēmu.

PAR LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRVIENĪBĀM

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma prasībām un likumu «Par pašvaldībām» ar pirmās Līvānu novada domes sēdes lēmumu jaunpienākušo pagastu padomes bija nepieciešams izslēgt no VID nodokļu maksātāju reģistra, to vietā apstiprinot Rudzātu, Sutru un Jersikas pagastu pārvaldes kā Līvānu novada domes struktūrvienības. Turpmāk tās

darbosies pēc tieši tāda paša principa, kā Rožupes un Turku pagastu pārvaldes, nodrošinot iedzīvotājiem visus nepieciešamos pakalpojumus.

Jaunajam pagasta pārvaldēm ir sekojošas adreses:
- Jersikas pagasta pārvalde: Upenieki, Jersikas pagasts, Līvānu novads, LV-5315;
- Rudzātu pagasta pārvalde: Miera ielā 1, Rudzāti, Rudzātu pagasts, Līvānu novads, LV-5328;
- Sutru pagasta pārvalde: Uzvaras ielā 5, Sutri, Sutru pagasts, Līvānu novads, LV-5334.

PAR BĀRIŅTIESU DARBĪBU

Saskaņā ar Bāriņtiesu likumu, lai nodrošinātu aizbildnības un aizgādības funkcijas, kā arī normatīvajos aktos noteikto notariālo un citu darbību veikšanu Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, tai skatā pievienotajos pagastos Jersikas pagastā, Rudzātu pagastā un Sutru pagastā, Līvānu novada dome nolēma noteikt, ka ar 2009. gada 1. augustu Līvānu novadā ir viena pašvaldības aizbildnības un aizgādības iestāde - Līvānu novada bāriņtiesa, kuras bāriņtiesas darbības teritorija ir Līvānu novada pašvaldības administratīvā teritorija.

(Turpinājums 2. lpp.)

